
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2023 r. 

 Poz. 10 

ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

     z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Zespołu eksperckiego do spraw transformacji spółek energetycznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół ekspercki do spraw transformacji spółek energetycznych, zwany

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Aktywów Państwowych, zwanego dalej

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należą, w szczególności:

1) analizowanie procesów i zjawisk gospodarczych oraz ekonomicznych związanych

z funkcjonowaniem sektora energetycznego;

2) diagnozowanie kluczowych potrzeb sektora energetycznego związanych z transformacją

energetyczną;

3) proponowanie działań na rzecz efektywnego funkcjonowania, rozwoju oraz transformacji

sektora energetycznego;

4) analizowanie i monitorowanie realizacji strategii spółek sektora elektroenergetycznego

z udziałem Skarbu Państwa;

5) opiniowanie, na potrzeby Ministra, projektów aktów legislacyjnych oraz projektów

dokumentów rządowych związanych z bezpieczeństwem oraz funkcjonowaniem sektora

energetycznego;

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – aktywa państwowe na podstawie

§ 1 ust. 2 pkt 1a rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego

zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 943).



– 2 – 

6) rekomendowanie Ministrowi propozycji przepisów prawnych, które mają ułatwiać 

prowadzenie inwestycji sieciowych oraz inwestycji w nowe moce wytwórcze; 

7) rekomendowanie Ministrowi sposobu i źródeł finansowania inwestycji oraz ocena ich 

wpływu na bezpieczeństwo energetyczne państwa i ceny energii elektrycznej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu, 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu, 

3) pozostali członkowie Zespołu, 

4) sekretarz Zespołu 

– przy czym członków Zespołu, o których mowa w pkt 1–3, powołuje Minister, natomiast 

sekretarza Zespołu wskazuje przewodniczący Zespołu. 

2. W pracach Zespołu, na zaproszenie przewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy albo na 

wniosek innego członka Zespołu, mogą uczestniczyć, w charakterze ekspertów z głosem 

doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności, zastępca przewodniczącego 

Zespołu: 

1) ustala harmonogram prac Zespołu, w szczególności ustala terminy oraz porządek posiedzeń 

Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

§ 5. 1. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia, Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów przy udziale co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W przypadku 

równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. Sekretarz Zespołu nie ma 

prawa głosu. 

2. Na wniosek przewodniczącego Zespołu, za zgodą wszystkich członków Zespołu i innych 

uczestników, o których mowa w ust. 1, przebieg posiedzenia Zespołu może być rejestrowany za 

pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Przewodniczący Zespołu, w uzasadnionych 

przypadkach, może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej. 

2. Sekretarz Zespołu przekazuje członkom Zespołu informację o posiedzeniu nie później niż 

na 7 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. 



– 3 – 

3. W razie przeprowadzenia posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, osobom biorącym udział w posiedzeniu Zespołu zapewnia się w szczególności: 

1) transmisje posiedzenia w czasie rzeczywistym, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

Zespołu mogą wypowiadać się w toku tego posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 7. 1. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu albo, w przypadku jego nieobecności, 

zastępca przewodniczącego Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły z posiedzeń Zespołu. 

§ 8. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia Departament 

Funduszy Europejskich i Instrumentów Rozwojowych w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

2. Koszty obsługi pokrywa się z budżetu państwa z części 55 – Aktywa państwowe, której 

dysponentem jest Minister. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu oraz innym uczestnikom, o których mowa w § 3 ust. 2, przysługuje 

zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej (Dz. U. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. 1481 i 2302) oraz w wewnętrznych regulacjach 

obowiązujących w Ministerstwie. 

§ 10. Członkowie Zespołu oraz inne osoby, które uczestniczyły w pracach Zespołu, są 

obowiązane do zachowania poufności wszelkich informacji i danych związanych z pracą Zespołu 

i uzyskanych w trakcie realizacji zadań w ramach pracy w Zespole. 

§ 11. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi sprawozdanie końcowe z realizacji 

zadań Zespołu, o których mowa w § 2, do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Z dniem zatwierdzenia przez Ministra sprawozdania końcowego z prac Zespołu: 

1) znosi się Zespół; 

2) traci moc zarządzenie. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 Minister Aktywów Państwowych: J. Sasin 


